[image: image1.png]PROTOCOLO 3073/2017 - 18/07/2017 15:30

INDICAÇÃO Nº 1667/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a limpeza de uma boca de lobo, localizada na Travessa Monsenhor Kolly, esquina com a Rua Soares Muniz, Centro, e a colocação de uma grade de proteção, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a limpeza de uma boca de lobo, localizada na Travessa Monsenhor Kolly, esquina com a Rua Soares Muniz, no Centro.
Trata-se de medida necessária, pois a boca de lobo encontra-se entupida, e quando chove, a água não tem vasão, formando uma poça de água no local. Solicito também, a colocação de uma grade de proteção na referida boca de lobo, evitando assim novos entupimentos.
SALA DAS SESSÕES, 17 de Julho de 2017.
DANILO GIARETTA
Vereador – PPS